[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
	№ 52 от  31.10.2019

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Положение        об Управлении финансов  Администрации Верхнекетского  района, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, с Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района, утвержденное  решением Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 № 19 следующие изменения:

1) в пунктах 1.2, 2.1-2.2, 3.34, 4.2-4.3 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) абзац 5 пункта 2.2. исключить;
3) пункт 3.24. исключить;

4) пункт 3.26. изложить в следующей редакции:

«3.26. в соответствии со ст.306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляет решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений финансовым органам муниципальных образований, копии соответствующих решений - органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решениях о применении бюджетных мер принуждения;

устанавливает порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений. исполняет решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса РФ, решение об изменении (отмене) указанного решения;»;

5) дополнить пунктом 3.38. следующего содержания:

«3.38. проводит мониторинг качества финансового менеджмента, включающий мониторинг качества исполнения бюджетных полномочий, а также качества управления активами, осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в установленном им порядке в отношении главных администраторов средств местного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
И.о. председателя Думы                                      И. о. Главы
Верхнекетского района                                        Верхнекетского района

___________ Н.В.Мурзина                                   __________ Л.А. Досужева
Дума -1,УФ-1, Администрация-1, прокуратура-1, информ.вестник-1.